
 1 

Město Kravaře 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  

z 4. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne  

25. 3. 2015 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města 

Kravaře 

 

 

usn. čís. 4. 29/2015 – 4.35/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Monika Brzesková  

starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1. Zahájení 

1.1. Úvod 

1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

1.3. Schválení návrhové komise na vypracování usnesení 

1.4. Schválení programu 

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města 

3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 

4. Zpráva o činnosti rady města 

5. Kancelář starostky 

5.1. Zpráva Městské policie Kravaře o činnosti za rok 2014 

5.2. Výroční zpráva – Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, příspěvková 

organizace 

5.3. Žádost o projednání souhlasu orgánu městu s přijetím dotace příspěvkovou 

organizací, včetně souhlasu s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje 

5.4. „Pravidla pro podávání žádosti o přidělení účelové dotace a hodnotící kritéria 

z rozpočtu města Kravaře“ - směrnice č. 54 

6. Kancelář tajemníka 

6.1. Rezignace na členství v kontrolním výboru 

6.2. Výroční zprávy odborů a oddělení MěÚ Kravaře za rok 2014 

6.3. Zápis z 1. zasedání výboru pro národnostní menšiny 

6.4. Návrh na člena kontrolního výboru města Kravaře  

6.5. Stanovení výše odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva města  

6.6. „Jednací řád zastupitelstva města Kravaře“ - směrnice č. 47 

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby 

7.1. Kupní smlouvy na pozemky parc.č. XXXX XX 

7.2. Způsob prodeje pozemků v lokalitě U Hranic 

7.3. Vyjádření k protipovodňovým opatřením na Dvořisku 

8. Organizační záležitosti 

8.1. Informace o zapojení se do projektu „Nákup dopravního automobilu pro JPO“ za 

účelem obnovy vozového parku a vybavení JSDH Kravaře JPO II 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

a přijalo tyto usnesení  

 

Zastupitelstvo města  

 

4.29/2015 b e r e    n a    v ě d o m í  

veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti 

a připomínky zejména:  

a) zprávu ověřovatelů zápisu 3. zasedání zastupitelstva města pana Lukáše Glabasni a paní  

Moniky Ševčíkové 

b) zprávu o plnění úkolů 3. zasedání zastupitelstva města konaného 25. 2. 2015 

c) zprávu o činnosti 9.,10. a 11. schůze rady města 

d) zprávu Městské policie Kravaře o činnosti za rok 2014  

e) výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace za rok 2014 – Domov pro seniory sv. 

Hedviky – Kravaře, příspěvková organizace 

f) výroční zprávy všech odborů a oddělení MěÚ Kravaře za rok 2014 



 3 

g) zápis z 1. zasedání výboru pro národnostní menšiny města Kravaře, které se uskutečnilo 

dne 13. 3. 2015 

h) schéma jednotlivých parcel v lokalitě „U Hranic“ 

 

4. 30/2015 u r č u j e  

a) zapisovatele paní Brigitu Jankovičovou a ověřovatele zápisu ze 4. zasedání 

Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne 25. 3. 2015 

- pana Romana Glinze 

- pana Petra Viláška 

4. 31/2015 v o l í  

a) předsedu návrhové komise paní Bc. Irenu Sentenskou a 2 členy pana Ing. Jana Skřečka 

a pana Heriberta Sentenského na vypracování usnesení z 4. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 25. 3. 2015 

 

4. 32/2015 s c h v a l u j e  

a) program 4. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

b) „Pravidla pro podávání žádosti o přidělení účelové dotace a hodnotící kritéria 

z rozpočtu města Kravaře“ a to s účinností ke dni 25.3.2014 - směrnice č. 54 

c) „Jednací řád zastupitelstva města Kravaře“ s účinnosti od 25. 3. 2015 – směrnice č. 47 

d) souhlasné stanovisko (bez připomínek) vlastníka dotčeného pozemku k záměru 

protipovodňových opatření zpracovaného v rámci projektových prací na Studii 

technické proveditelnosti pro akci: „Protipovodňová ochrana Kravař – Dvořiska, stavba 

č. 5876“, týkající se pozemků (parc. č. 2995/5, 2995/6, 3051, 3300/2, 3067/29, 

3067/32, 3073/1, 3125/2, 3211/3, 2820/2, 3212/3, 4385/1, 4385/4, 3073/10 a 3098 v k. 

ú. Kravaře ve Slezsku, vše v obci Kravaře), jejichž vlastníkem, případně správcem je 

Město Kravaře a pověřuje starostku k podpisu tohoto stanoviska 

e) zapojit se do projektu „Nákup dopravního automobilu pro JPO“ za účelem obnovy 

vozového parku a vybavení JSDH Kravaře JPO II, které by bylo začleněno do plošného 

pokrytí kraje jednotkami požární ochrany, se spoluúčastí města na financování pořízení 

zásahového vozidla ve výši maximálně 15%, realizovaný z dotace ROP NUTS II 

Moravskoslezsko 2007 – 2013, prioritní osy 1 Regionální infrastruktura a dostupnost, 

oblast podpory 1.4 Infrastruktura integrovaného záchranného systému a krizového 

řízení 

 

4. 33/2015 r o z h o d l o 

a) o přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro příspěvkovou organizaci 

Domov pro seniory sv. Hedviky, příspěvková organizace v celkové výši 3.355.000 Kč 

b) na základě písemné rezignace paní Kateřiny Pechaté o odvolání paní Kateřiny Pechaté 

ke dni 25. 3. 2015 z funkce členky kontrolního výboru města Kravaře a to na základě 

ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů 

c) stanovit výši měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města dle návrhu 

uvedeného v předloženém materiálu s účinností od 01. 04. 2015 (příloha) 

d) o uzavření Kupní smlouvy č. 2/2015 na pozemek parc. č.XXXX, zapsaný XXX pro k. 

ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi XXXXXX jakožto 

prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 

747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto kupující, a to za 



 4 

dohodnutou kupní cenu 4.400 Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími 

a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy 

e) o uzavření Kupní smlouvy č. 3/2015 na pozemek parc. č. XXXXXX zapsaný XXX pro 

k. ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi XXXXXX jakožto 

prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 

747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto kupující, a to za 

dohodnutou kupní cenu 4.400 Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími 

a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy 

f) o uzavření Kupní smlouvy č. 4/2015 na pozemek parc. č. XXXX zapsaný na XXX pro 

k. ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi XXXXXX jakožto 

prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 

747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto kupující, a to za 

dohodnutou kupní cenu 3.000 Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími 

a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy 

g) o uzavření Kupní smlouvy č. 5/2015 na pozemek parc. č. XXXXXX zapsaný na 

XXXX pro k. ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi XXXXXX  a XXXXXX 

jakožto prodávajícími a Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, 

Náměstí 405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 

kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 3.200 Kč; schvaluje text smlouvy se všemi 

zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy 

 

4. 34/2015 s o u h l a s í  

a) s uzavřením smlouvy mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČ: 70890692 a příspěvkovou organizací Domov pro seniory sv. Hedviky – 

Kravaře, příspěvková organizace, se sídlem Alejní 375/22, 747 21 Kravaře, IČ: 

47815868 o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v maximální výši 

3.355.000 Kč 

 

4. 35/2015  j m e n u j e   

a) ke dni 25. 3. 2015 za nového člena kontrolního výboru města Kravaře ve smyslu ust. § 

84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, 

pana Petra Viláška   

 

 

 

 

 

____________________ __________________ 

Mgr. Monika Brzesková Ing. Petr Muczka 

         starostka              místostarosta 

 

Příloha: Stanovení výše odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva města 

  

Zastupitelstvo města Kravaře stanoví podle ust. § 72, § 77, § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 

459/2013 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 

členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV“), výši odměny 



 5 

neuvolněným členům zastupitelstva města Kravaře. Ke dni 1. 4. 2015 nabude účinnost novela 

NV č.37/2003Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 

předpisů, kdy se výše max. možné odměny pro neuvolněné zastupitele zvedne o 3,5%.   

 
                  Max. odměna dle NV  Max. 

odměna dle NV  Navrhovaná odměna 

                účinného do 31. 3. 2015          účinného 

od 1. 4. 2015 

 

1. Neuvolněný člen Zastupitelstva Města Kravaře        660,-Kč   

    683,-Kč     683,-Kč 

2. Neuvolněný člen Rady města Kravaře   1.910,-Kč   

 1.977,-Kč                   1.977,-Kč   

 

3. Neuvolněný člen Zastupitelstva města, který bude vykonávat 1.560,-Kč  

 1.615,-Kč           1.615,-Kč 

funkci předsedy výboru 

(finanční, kontrolní a výbor pro národnostní menšiny)  

 

4. Neuvolněný člen Zastupitelstva města, který bude členem   1.380,-Kč  

 1.428,-Kč   1.428,-Kč    výboru zřízeného městem Kravaře                                                                                                                                                                          

(finanční, kontrolní a výbor pro národnostní menšiny)                            

                       

 

 Odměna v nově navrhované výši se neuvolněným členům Zastupitelstva města Kravaře poskytne 

od 01. 04. 2015.  

 V případě souběhu výkonu několika funkcí se poskytne měsíční odměna do výše souhrnu odměn 

za jednotlivé funkce. 

 

 


